Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

“Palácio Manoel Matias”

PORTARIA Nº 001, DE 04 DE JANEIRO DE 2024

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ALEXANDRIA,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais, e

Considerando a Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, que institui a nova lei de
licitações e contratos administrativos;

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR na qualidade de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e para

compor a EQUIPE DE APOIO, os seguintes servidores:

I. LENIVAL NUNES DE ANDRADE FILHO para atuar como Agente de

Contratação;

II. MARCOS ANTÔNIO DA COSTA para atuar como membro efetivo da

Equipe de Apoio; e

III. RAIMUNDO SIMÃO DE ARAÚJO NETO para  atuar  como membro

efetivo Equipe de Apoio.

Art.  2°  -  Compete  ao  Agente  de  Contratação  e  à  Equipe  de  Apoio  dar

cumprimento  ao  disposto  na  14.133,  de  1º  de  abril  de  2021  e  normativas

correlatas.

Parágrafo Único.  Quando na condução de licitação na modalidade pregão, o

agente designado será referenciado “Pregoeiro”.

Art. 3° -  A investidura dos membros da Equipe de Apoio será para o período

compreendido entre 02 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Art.  5°  - Esta  Portaria  entra  em vigor  na  de  sua  publicação retroagindo seus

Travessa Benício Paiva, nº 216 – Centro, Alexandria/RN. CEP 59.965-000
CNPJ nº 08.392.938./0001-06 - Fone (84) 3381.2331 - Email: cmaalexandria@gmail.com

mailto:Email:%20cmaalexandria@gmail.com

Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

“Palácio Manoel Matias”

efeitos a partir de 02 de janeiro de 2024.

Registre-se
Publique-se

PALÁCIO MANOEL MATIAS, sede da Câmara Municipal de Alexandria, Rio

Grande do Norte, em 04 de janeiro de 2024.

Vereador FRANCISCO JANDUI FERNANDES JÚNIOR
Presidente da Câmara Municipal de Alexandria

Travessa Benício Paiva, nº 216 – Centro, Alexandria/RN. CEP 59.965-000
CNPJ nº 08.392.938./0001-06 - Fone (84) 3381.2331 - Email: cmaalexandria@gmail.com

mailto:Email:%20cmaalexandria@gmail.com

Estado do Rio Grande do Norte
CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA

“Palácio Manoel Matias”

Travessa Benício Paiva, nº 216 – Centro, Alexandria/RN. CEP 59.965-000
CNPJ nº 08.392.938./0001-06 - Fone (84) 3381.2331 - Email: cmaalexandria@gmail.com

mailto:Email:%20cmaalexandria@gmail.com

	CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA